
糸井小学校 学校だより 【校是】 

創造 錬磨 調和 

 
とこのお 令和６年度 第１号 

(令和６年４月５日 発行) 

 ようやく暖かな春の訪れを迎え、木々の青葉が鮮やかな季節を迎えま

した。保護者の皆様、地域の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素より本校の教育推進に格別のご理解とご協力・ご支援を頂いて

おりますこと、心より厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度の異動によりまして、１０名の教職員が本校を離任し、 

新しく１０名の教職員が着任しました。令和６年度、新しい体制で糸井

小学校の教育活動を推進して参ります。学校・家庭・地域の宝であるお子様の健やかな 

成長を願い、教職員一丸となって教育活動に邁進して参ります。皆様におかれましては、

次代を担う「糸井っ子」の育成に引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜職員の異動＞ 時節柄、書面でのお知らせとさせていただきます。ご了承ください。 

○離任教職員  ありがとうございました ○着任教職員  よろしくお願いします 

  

 

＜ごあいさつ＞ 

 この度の異動により、糸井小学校の校長を拝命いたしました、    です。 

新任校長として着任いたしましたが、小学校勤務は初めてですので、保護者や地域の皆様

のお力をいただきながら、子どもたちとともに色々と学んでいきたいと思っております。 

 この糸井小学校の主役は言うまでもなく、子どもたち一人ひとりです。糸井の子どもた

ち一人ひとりが、学校生活の中で自らの力を信じて努力し、仲間とともに支えあいながら、

大きくする成長する学校であり続けたいと考えています。そのため、我々教職員もそれぞ

れの持ち味を十分に発揮して教育活動を進めてまいります。 

そして、これまで同様、学校・家庭・地域の皆様と連携を強く

し、共に歩みを進めることが、子どもたちの健全な成長につな

がるものと考えております。これからも教職員が一丸となり、

全力で子どもたちと向き合って参りますので、今後とも本校教

育活動へのご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

個人情報保護の観点から、 掲載を控えています。 


